РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
КОМИТЕТ ДОРОЖНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РОСПРОФЖЕЛ НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

V  ПЛЕНУМ
г. Иркутск			                                                    21 апреля  2022 г.

О составе Совета председателей первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры,   Молодежного совета комитета  Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД».

Комитет Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить полномочия:

- Адикова В.В. - члена Совета председателей первичных профсоюзных организаций Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры в связи с  досрочным прекращением полномочий председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ эксплуатационного вагонного депо Тайшет - структурного подразделения Восточно-Сибирской Дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» в связи с уходом на пенсию;
- Денисовой Н.В. - члена Совета председателей первичных профсоюзных организаций Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры в связи с  досрочным прекращением полномочий председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Тайшетской дистанции пути - структурного подразделения Восточно-Сибирской Дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» в связи с уходом на пенсию.
Ввести в состав Совета председателей первичных профсоюзных организаций Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры Фоменко Татьяну Викторовну - председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ эксплуатационного вагонного депо Тайшет - структурного подразделения Восточно-Сибирской Дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД».
Утвердить список состава Совета Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры (приложение № 1).

2. Прекратить полномочия в составе Молодежного совета  комитета  Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»:
- Иванова И.Н. в связи с освобождением его от должности председателя Молодёжного совета Восточно-Сибирской железной дороги-филиала ОАО «РЖД»;    - Зоркальцева А. В. в связи с освобождением его от должности председателя Молодежного совета Улан-Удэнского филиала Дорпрофжел.
Ввести в состав Молодежного совета комитета Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»:
- Горнакову Н. С. – инженера 1 категории отдела технического, технологического сопровождения и развития пропускных способностей Восточно-Сибирской дирекции управления движением -  структурного подразделения  Центральной  дирекции управления движением - филиала ОАО «РЖД», председателя Молодежного совета Восточно-Сибирской железной дороги.
- Горбачеву Е. С. - инженера по эксплуатации технических средств 1 категории технического отдела Улан-Удэнского регионального центра связи Иркутской дирекции связи Центральной станции связи – филиала ОАО «РЖД», председателя Молодежного совета Улан-Удэнского филиала Дорпрофжел.
Утвердить список состава Молодежного совета  комитета  Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»  (приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]
3. Разместить постановление V Пленума комитета Дорпрофжел на сайте Дорпрофжел.

Председатель Дорпрофжел на
ВСЖД - филиале ОАО «РЖД»	                                                                 А.С. Старцев

Исп. Шангареева Н.С., Дпроф
4-44-17